

C.R.P.67

Form No.4 (Civil)
Deposition Sheets
(R.P.No.57)

1 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಬೆಂಗಳೂರು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಜಿಲ್ಲೆ, ಬೆಂಗಳೂರು.

ಸ್ವೆಷಲ್ ಸಿ ಸಂಖ್ಯೆ: 49/2020

ಪ್ರಾ.ಸಾ.01

ಚಾ.ಸಾ.03

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ಶಂಕರ್ ರಾವ್
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಜಿ. ವೆಂಕೋಬ ರಾವ್.
ವಯಸ್ಸು : 54 ವರ್ಷಗಳು
ಉದ್ಯೋಗ : ಎಲೆಕ್ಟ್ರೀಷಿಯನ್.
ವಾಸ : : ಹೊಸಹಳ್ಳಿ.

ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ: 09.07.2024

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

ಚಾ.ಸಾ.1 ಲೋಕೇಶ್ ಗೊತ್ತು. ಚಾ.ಸಾ.2 ಮತ್ತು 4 ಗೊತ್ತು. ದಿನಾಂಕ 26.08.2018 ರಂದು ಹೊಸಹಳ್ಳಿ ಪೊಲೀಸ್ ಸ್ಟೇಷನ್ ರವರು ನನಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿ ತಾಣೆಗೆ ಬರಲು ಹೇಳಿದರು. ಆಗ ನಾನು ಹೊಸಹಳ್ಳಿ ಪೊಲೀಸ್ ತಾಣೆಗೆ ಹೋದೆ. ಆಗ ಪೊಲೀಸ್ ಇನ್ಸ್ ಪೆಕ್ಟರ್ ರಾಮಯ್ಯ ರವರು ಗೌರಮ್ಮನ ಕೆರೆ ಬಳಿ ಹೆಣ ಬಿದ್ದಿದೆ ಅಲ್ಲಿಗೆ ಹೋಗೋಣ ಬನ್ನಿ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದರು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸ್ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಮುನಿರಾಜು (6 ನೇ ಆರೋಪಿ) ಇದ್ದರು. ನಂತರ ನಾನು, ಪೊಲೀಸ್ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ಮತ್ತು 6 ನೇ ಆರೋಪಿ ಜೀಪಿನಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಉಜ್ಜನಿ ಗ್ರಾಮದ ಗೌರಮ್ಮನ ಕೆರೆ ಬಳಿ ಹೋದೆವು. ಸದರಿ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋದಾಗ 6 ನೇ ಆರೋಪಿ ಕೆರೆ ಅಂಗಳದಲ್ಲಿ ನಡೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಒಂದು ಗುಂಡಿ ತೋರಿಸಿ ಹೆಣ ಇಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದಿದೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಿದನು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ 4 ಜನ ಸದರಿ ಗುಂಡಿಯಿಂದ ಮಣ್ಣು ಎತ್ತಿದರು. ಮಣ್ಣು ಎತ್ತಿದ ಮೇಲೆ ಮನುಷ್ಯ ಸತ್ತ ವಾಸನೆ ಬಂತು. ಸದರಿ ಗುಂಡಿಯಲ್ಲಿ ಒಂದು ಶವ ದೊರೆಯಿತು. ಅಲ್ಲಿದ್ದ ಕೂಲಿ ಕಾರ್ಮಿಕರು ಶವವನ್ನು ಗುಂಡಿಯಿಂದ ಮೇಲೆ ಎತ್ತಿದರು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚಾ.ಸಾ.1 ರವರು ಶವವನ್ನು ನೋಡಿ ಸದರಿ ಶವ ನನ್ನ ತಮ್ಮನದು ಎಂದು

ಹೇಳಿದರು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರವರು ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ಎಕ್ಸಮೇಷನ್ ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಎಕ್ಸಮೇಷನ್ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ-1 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ-1(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

2. ಶವದ ಮೇಲೆ ಒಂದು ವಾಚು, ಬನಿಯನ್, ಅಂಡರ್ ವೇರ್, ಟವಲ್, ಶರ್ಟ್, ಬೆಡ್ ಶೀಟ್, ಮೊಬೈಲ್ ಫೋನ್ ಇತ್ತು. ಶವದ ಚರ್ಮ ಕಿತ್ತುಹೋಗಿತ್ತು. ಎಡಗೈ ಎದೆ ಮೇಲೆ ಇತ್ತು, ಬಲಗೈ ನೇರವಾಗಿತ್ತು. ಸದರಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರವರು ಶವದ ಮೇಲೆ ಶವ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ನೋಟೀಸಿನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇರುತ್ತದೆ. ನೋಟೀಸನ್ನು ನಿ.ಪಿ-2 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ-2(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ಶವ ತನಿಖಾವರದಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಶವ ತನಿಖಾ ವರದಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ-3 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ-3(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿ.ಪಿ-1 ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11-30 ಗಂಟೆಯಿಂದ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 1-45 ಗಂಟೆವರೆಗೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿ.ಪಿ-3 ಶವ ತನಿಖಾ ವರದಿಯನ್ನು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 1-45 ಗಂಟೆಯಿಂದ 4-45 ಗಂಟೆವರೆಗೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಮಹಜರ್ ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸುವಾಗ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ತಹಸೀಲ್ದಾರ್ ಮತ್ತು ಫೋಟೋಗ್ರಾಫರ್ ಗಳು ಇದ್ದರು.

3. ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ಫೋಟೋ ಮೃತನ ಫೋಟೋ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಅದನ್ನು ನಿ.ಪಿ-4 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ಎರಡೂ ಫೋಟೋಗಳು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ತೆಗೆದ ಫೋಟೋಗಳಾಗಿರುತ್ತವೆ. ಆ ಫೋಟೋಗಳಲ್ಲಿ ನಾನು ಇರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ನಿ.ಪಿ-5 ಹಾಗೂ ನಿ.ಪಿ-6 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಈಗ ತೋರಿಸಿದ 18 ಫೋಟೋಗಳು ಸದರಿ ಗೌರಮ್ಮನ ಕೆರೆ ಬಳಿ ತೆಗೆದ ಫೋಟೋಗಳಾಗಿರುತ್ತವೆ. ಸದರಿ ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ನಿ.ಪಿ-7 ರಿಂದ ನಿ.ಪಿ-24 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. (ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಸದರಿ ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಕ್ಕೆ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿ ಕಲಂ 65ಬಿ ಸರ್ಟಿಫಿಕೇಟ್ ಅನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಆದ್ದರಿಂದ ಸದರಿ ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ನಿಶಾನೆಯಾಗಿ ಗುರುತಿಸಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ತಕರಾರು ಮಾಡಿದ್ದರಿಂದ, ಸದರಿ ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ಆರೋಪಿಗಳ ಪರ ವಕೀಲರ ತಕರಾರಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟು ನಿಶಾನೆಗಳಾಗಿ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು).

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಬೆಳಗಿನ ಸಮಯ ಮುಗಿದಿದ್ದರಿಂದ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ಮಧ್ಯಾಹ್ನಕ್ಕೆ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸ. ಒ.

(ರವೀಂದ್ರ. ಆರ್)

1 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಬೆಂಗಳೂರು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಜಿಲ್ಲೆ, ಬೆಂಗಳೂರು.

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ದಿನಾಂಕ: 09.07.2024 ರಂದು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ ಪುನಃ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ

ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

4. 6 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮುನಿರಾಜುನನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸಬಲ್ಲೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ 6 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಅಮಾನತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸಬಲ್ಲೆ. ಶರ್ಟನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಮು.ಮಾ-1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಬನಿಯನ್ ಅನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಮು.ಮಾ-2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಲುಂಗಿಯನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಮು.ಮಾ-3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅಂಡರ್ ವೇರ್ ಅನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಮು.ಮಾ-4 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಟವಲ್ ಅನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಮು.ಮಾ-5 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಬೆಡ್ ಶೀಟನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಮು.ಮಾ-6 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಗೋಲ್ಡ್ ಕೇಸ್ ನ ಸೋನಾಟಾ ವಾಚ್ ಅನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಮು.ಮಾ-7 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಲಾವಾ ಮೊಬೈಲ್ ಫೋನನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಮು.ಮಾ-8 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

(ಸದರಿ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾದ ಬಿಳಿ ಬಟ್ಟೆಯಲ್ಲಿ ಸೀಲು ಮಾಡಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರ ಮನವಿ ಮೇರೆಗೆ, ಸೀಲ್ ಅನ್ನು ಒಡೆದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ತೋರಿಸಿ ನಂತರ ಮುದ್ದೆಮಾಲಾಗಿ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ.ಪಿ.ವೈ.ಆರ್., ವಕೀಲರಿಂದ - 2, 3, 7 ಮತ್ತು 8ನೇ ಆರೋಪಿಗಳ ಪರವಾಗಿ:

6. ನಾನು ಹೊಸಹಳ್ಳಿ ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪಾರ್ಟ್ ಟೈಮ್ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಕಸ ಗುಡಿಸುವುದು, ಗಿಡಕ್ಕೆ ನೀರು ಹಾಕುವುದು ಮತ್ತು ಪೋಲೀಸರು ಹೇಳಿದ ಸಣ್ಣ ಪುಟ್ಟ ಕೆಲಸಗಳನ್ನು ಮಾಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪೋಲೀಸರು ಪ್ರತಿ ತಿಂಗಳು ನನಗೆ ಖರ್ಚಿಗೆ ಸ್ವಲ್ಪ ಹಣ ಕೊಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಹೊಸಹಳ್ಳಿ ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 30 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನನಗೆ ಹೊಸಹಳ್ಳಿ ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳ ಜೊತೆ ಒಳ್ಳೆ ವಿಶ್ವಾಸ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಹೊಸಹಳ್ಳಿ ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯ ಸುಮಾರು ಪ್ರಕರಣಗಳಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯಾಗಿ ಸಹಿ ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಹೊಸಹಳ್ಳಿ ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯವರು ನನ್ನನ್ನು ಮಹಜರ್ ಮಾಡುವ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಾರೆ ನಾನು ಸಾಕ್ಷಿಯಾಗಿ ಸಹಿ ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಹೊಸಹಳ್ಳಿ ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಸೇರಿದ ಸುಮಾರು 3 ಪ್ರಕರಣಗಳಲ್ಲಿ ಮಹಜರ್ ದಾಖಲೆಗೆ ಸಹಿ ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ.

7. ಶವವನ್ನು ಗುಂಡಿಯಿಂದ ತೆಗೆದ ಕಾರ್ಮಿಕರು ಮಹಜರ್ ದಾಖಲೆಗೆ ಸಹಿ ಹಾಕಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ 4 ಜನ ಕಾರ್ಮಿಕರು ದೊಡ್ಡಬಳ್ಳಾಪುರ ಗ್ರಾಮದವರು, ಅವರನ್ನು ಯಾರು ಕರೆಸಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾವು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಜೀಪಿನಲ್ಲಿ ಹೋಗುವಾಗ ಸದರಿ 4 ಜನ ಕಾರ್ಮಿಕರು ನಮ್ಮ ಜೀಪಿನ ಹಿಂದೆ ಆಟೋದಲ್ಲಿ ಬಂದರು. ನಾವು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ತಲುಪಿದ ಮೇಲೆ ಜೀಪು ಮತ್ತು ಆಟೋವನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಿ ಗುಂಡಿಯ ಬಳಿಗೆ ನಡೆದುಕೊಂಡು ಹೋದೆವು. ಜೀಪು ನಿಲ್ಲಿಸಿದ ಜಾಗದಿಂದ ಶವ ದೊರೆತ ಗುಂಡಿಯ ಬಳಿಗೆ ಸುಮಾರು ಅರ್ಧ ಕಿ.ಮೀ.ಆಗುತ್ತದೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ 4-5 ಜನ ಪೋಲೀಸರು ಇದ್ದರು. ಅವರ ಹೆಸರುಗಳು ಮಲ್ಲಿಕಾರ್ಜುನ್, ಪುಟ್ಟರಾಜು, ರಾಧಾಕೃಷ್ಣನ್, ಡ್ರೈವರ್ ವಿವೇಕ್, ಸಬ್ ಇನ್ಸ್ ಪೆಕ್ಟರ್ ರಾಮಯ್ಯ ಇದ್ದರು. ಪೋಲೀಸರ ಜೊತೆ ನಾನೊಬ್ಬನೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ. ಜೀಪನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಿದ ಸ್ಥಳದಿಂದ 4 ಜನ ಕಾರ್ಮಿಕರು ಗುಂಡಿಯ ವರೆಗೆ ನಡೆದುಕೊಂಡು ಬಂದರು. ಮಹಜರ್ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ತಹಸೀಲ್ದಾರ್ ರವರು ಪೋಲೀಸ್ ಮಲ್ಲಿಕಾರ್ಜುನ್ ರವರಿಗೆ ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಮಲ್ಲಿಕಾರ್ಜುನ್ ರವರು ಮಹಜರ್

ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಕೈಯಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಬರೆದಿರುವ ದಾಖಲೆಗೆ ತಹಸೀಲ್ದಾರ್ ರವರು ಸಹಿ ಮಾಡಿದರು ಮತ್ತು ಲ್ಯಾಪ್ ಟಾಪ್ ನಲ್ಲೂ ಸಹ ಟೈಪ್ ಮಾಡಿಕೊಂಡರು. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಮಲ್ಲಿಕಾರ್ಜುನ್ ರವರು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಕೈಯಲ್ಲಿ ಬರೆಯುತ್ತಿದ್ದರು, ಮತ್ತೊಬ್ಬರು ಲ್ಯಾಪ್ ಟಾಪ್ ನಲ್ಲಿ ಟೈಪ್ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಆ ದಿವಸ ಬೆಳಗ್ಗೆ 11-00 ಗಂಟೆಗೆ ಹೋಗಿ ಸಂಜೆ 5-00 ಗಂಟೆ ವರೆಗೆ ಸ್ಥಳದಲ್ಲೇ ಇದ್ದೆ. ತಹಸೀಲ್ದಾರ್ ರವರು 3-30 ರಿಂದ 4-00 ಗಂಟೆಗೆ ವಾಪಸ್ಸು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾವು ಮತ್ತು ಪೊಲೀಸರವರು 5-00 ಗಂಟೆಗೆ ವಾಪಸ್ಸು ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಲ್ಯಾಪ್ ಟಾಪ್ ನಿಂದ ಪ್ರಿಂಟನ್ನು ಸ್ಥಳದಲ್ಲೇ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಸದರಿ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ, ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ಶವವನ್ನು ಹೊರತೆಗೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ, ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ಎಕ್ಸ್‌ಮಿಷನ್ ಪಂಚನಾಮೆ ಮತ್ತು ಶವಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಜರುಗಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಅಮಾನತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ, ನಾನು ಹೊಸಹಳ್ಳಿ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುವುದರಿಂದ ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮಾತನ್ನು ಕೇಳಿಕೊಂಡು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

8. ಆರೋಪಿತರು ಈ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಾಗುವ ಮುಂಚೆಯಿಂದಲೂ ನನಗೆ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿತರು ನಮ್ಮ ಗ್ರಾಮದ ಅಕ್ಕ ಪಕ್ಕದ ಗ್ರಾಮದವರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. 6 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮುನಿರಾಜು ಈ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಾಗುವ ಮುಂಚೆಯಿಂದಲೂ ನನಗೆ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 6 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಹೊಸಹಳ್ಳಿ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಯಾವತ್ತು ಯಾವ ವಿಚಾರಣೆ ಮತ್ತು ಯಾರು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿ.ಪಿ-4 ರಿಂದ ನಿ.ಪಿ-24 ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ಪೊಲೀಸರವರು ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಅನುಗುಣವಾಗುವಂತೆ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಎಲ್ಲಾ ದಾಖಲೆಗಳಿಗೆ ಸ್ಥಳದಲ್ಲೇ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ನೋಟೀಸನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ನಾನು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಪೊಲೀಸರ ಜೊತೆ ನಾನು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ, ನಿ.ಪಿ-1 ಮತ್ತು 3 ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಅದಕ್ಕೆ ನಾನು ಸಹಿ ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

9. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಲ್ಯಾಪ್ ಟಾಪ್, ಪ್ರಿಂಟರ್ ಮತ್ತು ಜೀಪು ಇರಲಿಲ್ಲ ಆದ್ದರಿಂದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪ್ರಿಂಟ್ ಮಾಡಲು ಸಾಧ್ಯವಾಗುವುದಿಲ್ಲ, ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀಮತಿ. ಎಸ್.ಪಿ. ವಕೀಲರಿಂದ - 1, 4 ರಿಂದ 6, 9 ಮತ್ತು 10 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳ ಪರವಾಗಿ:

10. ನಾನು ದ್ವಿತೀಯ ಪಿಯುಸಿ ವರೆಗೆ ಓದಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಹೊಸಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ಎಲೆಕ್ಟ್ರಿಷಿಯನ್ ಆಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಆ ದಿವಸ ನನಗೆ ಮಲ್ಲಿಕಾರ್ಜುನ್ ಪೋಲೀಸರವರು ತಾಣೆಗೆ ಬರಲು ಕರೆ ಮಾಡಿದರು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ನನ್ನ ಅಂಗಡಿ ಬಳಿ ಇದ್ದೆ. ನನಗೆ ಪೋಲೀಸರು ಕರೆ ಮಾಡಿದಾಗ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9-30 ರಿಂದ 10-00 ಗಂಟೆಯಾಗಿತ್ತು. ನಾನು ಪೋಲೀಸ್ ತಾಣೆಗೆ ಹೋದಾಗ 9-45 ಗಂಟೆ ಆಗಿತ್ತು. ನಾನು ಪೋಲೀಸ್ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು ಅರ್ಧ ಗಂಟೆ ಇದ್ದೆ. ನಾವು ತಾಣೆಯಿಂದ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10-45 ರಿಂದ 11-00 ಗಂಟೆಗೆ ಹೊರಟಿರುತ್ತೇವೆ. ನಾವು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ತಲುಪಿದಾಗ 11-00 ಗಂಟೆಯಾಗಿತ್ತು. ನಾವು ಜೀಪಿನಲ್ಲಿ 6 ಜನರು ಹೋಗಿದ್ದೆವು.

ಶ್ರೀಮತಿ ಎಸ್.ಪಿ. ವಕೀಲರು ಶ್ರೀ ಪಿ.ವೈ.ಆರ್ ವಕೀಲರು ಮಾಡಿರುವ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸ. ಒ.

(ರವೀಂದ್ರ. ಆರ್)

1 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಬೆಂಗಳೂರು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಜಿಲ್ಲೆ, ಬೆಂಗಳೂರು.