

C.R.P.67

Form No.4 (Civil)
Deposition Sheets
(R.P.No.57)

1 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಬೆಂಗಳೂರು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಜಿಲ್ಲೆ, ಬೆಂಗಳೂರು.

ಸೆಷನ್ ಕೇಸ್ ಸಂಖ್ಯೆ: 49/2020

ಪ್ರಾಸಾ. 2

ಚಾಸಾ. 1

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು

: ಲೋಕೇಶ .ಡಿ

ತಂದೆ/ಗಂಡನ ಹೆಸರು

: ಲೇಟ್ ದಾಸಪ್ಪ

ವಯಸ್ಸು

: 3 ವರ್ಷಗಳು

ಉದ್ಯೋಗ

: ಸ್ವಂತ ವ್ಯಾಪಾರ

ವಾಸ

: ಬೆಂಗಳೂರು

ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ: 6.08.2024

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

ಮೃತ ಮರಿಯಣ್ಣ.ಡಿ ನನ್ನ ಸ್ವಂತ ತಮ್ಮ. ಆರೋಪಿತರು ಗೊತ್ತು. ೧೯.೮.೨೦೧೮ ರಂದು ನನ್ನ ತಮ್ಮ ಮರಿಯಣ್ಣ ಕಾಣೆಯಾಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ದೊಡ್ಡಣ್ಣ ಮತ್ತು ನಾಗರಾಜುರವರು ನನಗೆ ಖರೆ ಮಾಡಿ ತಿಳಿಸಿದರು. ದೊಡ್ಡಣ್ಣ ಮತ್ತು ನಾಗರಾಜುರವರು ನನ್ನ ತಮ್ಮ ಪಚ್ಚಾರಲ ಹಳ್ಳಿಗೆ ಹೋಗಿ ಮೊಬೈಲ್ ಚಾರ್ಜ್ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಬರುತ್ತೇನೆಂದು ಹೇಳಿ ಹೋದವನು ವಾಪಸ್ಸು ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲವೆಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿದರು. ನಾನು ದಿನಾಂಕ ೨೦.೮.೨೦೧೮ ರಂದು ಬೆಳ್ಳಿಗೆ ಹೊಸಹಳ್ಳಿ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋದೆ. ನಾನು ದೂರು ಕೊಟ್ಟಾಗ ಪೊಲೀಸರು ದೂರನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಲಿಲ್ಲ. ನಂತರ ನಾನು ನನ್ನ ದೊಡ್ಡಮ್ಮನ ಮಗನನ್ನು ಠಾಣೆಗೆ ಕರೆಸಿಕೊಂಡು ಪೊಲೀಸರ ಮೇಲೆ ಒತ್ತಡ ಎರಿದಾಗ, ಪೊಲೀಸರವರು ನನ್ನ ತಮ್ಮನನ್ನು ಹುಡುಕುತ್ತಿದ್ದೇವೆ ಮೂರು ದಿನ ಸಮಯ ಕೊಡಿ ಎಂದು ಹೇಳಿದರು.

ದಿನಾಂಕ ೨೪.೮.೨೦೧೮ ರಂದು ಪೊಲೀಸರವರು ನನ್ನಿಂದ ದೂರನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ದಾಖಲೆ ಸದರಿ ದೂರಾಗಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಷ ನಿಪಿ-೨೫ ಎಂದು ಮತ್ತು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ೨೫(ಎ). ನನ್ನ ದೂರಿನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಮ್ಮ ಸಿದ್ಧಣ್ಣ, ದೊಡ್ಡಣ್ಣ, ಕೃಷ್ಣಪ್ಪ, ಚಿತ್ತಪ್ಪ ಮತ್ತು ನಾಗರಾಜುರವರ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿ ಹೋಗಿದ್ದ ಆದ್ದರಿಂದ ನನಗೆ ಅವರುಗಳ ಮೇಲೆ ಅನುಮಾನ ಇದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ.

ದಿನಾಂಕ ೨೬.೮.೨೦೧೮ ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ೯-೦೦ ಗಂಟೆಗೆ ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ಖರೆ ಮಾಡಿ ನೀವು ಮತ್ತು ನಿಮ್ಮ ಸಂಭಂದಿಕರು ಮತ್ತು ಸ್ನೇಹಿತರು ಪೊಲೀಸರ ತಾಣೆಗೆ ಬನ್ನಿ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದರು. ನಂತರ ನಾನು ನನ್ನ ಸಂಭಂದಿಕರು ಮತ್ತು ಸ್ನೇಹಿತರು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ೧೧-೦೦ ಗಂಟೆಗೆ ಪೊಲೀಸ್ ತಾಣೆಗೆ ಹೋದೆವು. ನಾವು ಪೊಲೀಸ್ ತಾಣೆಗೆ ಹೋದಾಗ ಪೊಲೀಸ್ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ತಾಹಸೀಲ್ದಾರ್ ಮತ್ತು ೬ನೇ ಆರೋಪಿ ಮುನಿರಾಜು ಅಲಿಯಾಸ್ ಕುಂಟಮುನಿಯ ಇದ್ದರು. ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ನನ್ನ ಸಂಭಂದಿಕರಿಗೆ ಗುಟ್ಟಿನರಸಿಂಹ ಸ್ವಾಮಿ ದೇವಸ್ಥಾನದ ಬಳಿ ಆರೋಪಿತರು ಹಂದಿಯನ್ನು ಬೇಟೆಯಾಡಲು ವಿದ್ಯಾತ್ಮ ತಂತಿಗಳನ್ನು ಗೂಟಗಳಿಗೆ ಸುತ್ತಿ ವಿದ್ಯಾತ್ಮ ಸಂಪರ್ಕ ಕೊಟ್ಟು, ಆರೋಪಿತರು ೨ ಗುಂಪುಗಳಾಗಿ ಕಾಯುತ್ತಿದ್ದರು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಮ್ಮ ಮರಿಯಣ್ಣ. ಡಿ ಮೊಬೈಲ್ ಚಾರ್ಜ್ ಮಾಡಲು ಸದರಿ ದಾರಿಯಲ್ಲಿ ಹೋಗುತ್ತಿರುವಾಗ ವಿದ್ಯಾತ್ಮ ತಂತಿ ತಗುಲಿ ಮೃತ ಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದರು. ಆರೋಪಿತರು ಹಂದಿ ಬಿದ್ದಿರಬಹುದೆಂದು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋದಾಗ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಮ್ಮ ಸತ್ತು ಬಿದ್ದಿರುವುದನ್ನು ಕಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಆಗ ಆರೋಪಿತರು ನನ್ನ ತಮ್ಮನನ್ನು ನೋಡಿ ಆತ ಕುರಿ ಕಾಯುವ ಹುಡುಗ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿ, ನನ್ನ ತಮ್ಮನ ಶವವನ್ನು ಬೆಡ್ ಶೀಟ್ ನಲ್ಲಿ ಸುತ್ತಿ , ಬೆಡ್ ಶೀಟ್ ಕೋಲುಗಳನ್ನು ಹಾಕಿ ಶವವನ್ನು ಉಜನಿ ಗ್ರಾಮದ ಬಳಿ ಇರುವ ಗೌರಮ್ಮನ ಕೆರೆಯ ಮಧ್ಯದ ಭಾಗಕ್ಕೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಅಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಒಂದು ದೊಡ್ಡ ಗುಂಡಿಗೆ ಶವವನ್ನು ಹಾಕಿ ಮುಚ್ಚಿ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿದರು.

ನಂತರ ಅದೇ ದಿವಸ ಪೊಲೀಸರವರು ನನ್ನನ್ನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಮತ್ತು ಸಂಭಂದಿಕರನ್ನು ಮತ್ತು ೬ ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಗೌರಮ್ಮನ ಕೆರೆಯ ಬಳಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು. ಆಗ ೬ನೇ ಆರೋಪಿ ಕೆರೆಯ ಮಧ್ಯ ಭಾಗದ ಗುಂಡಿಯನ್ನು ತೋರಿಸಿ, ಸದರಿ ಗುಂಡಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಮ್ಮ ಶವವನ್ನು ಹೂತಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿದನು. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಮತ್ತು ತಾಹಸೀಲ್ದಾರರವರು ಇದ್ದರು. ಪೊಲೀಸರು ೪ ಜನ ಕೂಲಿ ಕಾರ್ಮಿಕರನ್ನು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಕರೆಸಿದರು. ನಂತರ ಕೂಲಿಕಾರ್ಮಿಕರ ಕೈಯಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಗುಂಡಿಯನ್ನು ತೆಗೆಸಿದರು. ಗುಂಡಿ ಒಳಗೆ ಬೆಡ್ ಶೀಟ್ ನಲ್ಲಿ ಸುತ್ತಿದ್ದ ಒಂದು ಶವ ಪತ್ತೆ ಆಯ್ತು. ಬೆಡ್ ಶೀಟ್ ನನ್ನು ತೆಗೆದು

ಶವವನ್ನು ನನಗೆ ತೋರಿಸಿದರು. ಆಗ ನಾನು ಶವವನ್ನು ನೋಡಿ ನನ್ನ ತಮ್ಮನ ಶವ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದೆ. ಆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಶವ ಮೇಲಿದ್ದ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಮಹಜರ್ ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸಿದರು. ಪೊಲೀಸರವರು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ವೀಡಿಯೋ ಮತ್ತು ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ಲೇಪ್ ಟಾಪ್ ನಲ್ಲಿ ಬರೆದುಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು. ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸ್ಥಳದಲ್ಲೇ ಫ್ರಿಂಟ್ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ನನ್ನ ತಮ್ಮನ ಶವವನ್ನು ನೋಡಿದಾಗ ಶವ ಉದಿಕ್ಕೊಂಡಿತ್ತು. ಗುರುತಿಸಲು ಆಗುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ. ತಲೆಯ ಮೇಲೆ ಕೂದಲು ಉದುರಿತ್ತು, ಬಲ ಪಕ್ಕೆಯ ಬಳಿ ಮತ್ತು ಬಲಗಾಲಿನ ಬಳಿ ಸುಟ್ಟ ಗಾಯ ಆಗಿತ್ತು. ಕಾಲಿನ ಮೇಲೆ ಚರ್ಮ ಸುಲಿದಂತಾಗಿತ್ತು.

ನನ್ನ ತಮ್ಮನ ಪೋಟೋ ಮತ್ತು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ತೆಗೆದ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸಬಲ್ಲೆ.

ಅವುಗಳನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು, ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಷ ನಿಪಿ-ಳಿ ರಿಂದ ೨೪ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಶವದ ಮೇಲಿದ್ದ ಬಟ್ಟೆ ಗಳು ಮತ್ತು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ವಶ ಪಡೆಸಿಕೊಂಡ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸಬಲ್ಲೆ. ಸದರಿ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು, ಸದರಿ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಮೂವಾ -೧ ರಿಂದ ೮ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಓನೇ ಆರೋಪಿ ಕುಂಟಮುನಿಯ ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸಬಲ್ಲೆ. ಆರನೇ ಆರೋಪಿ ಈ ದಿವಸ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ನಿಂತಿರುತ್ತಾನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಓನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಪಿ.ವೈ.ಆರ್ ವಕೀಲರಿಂದ ೨,೩,೭ ಮತ್ತು ೮ ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಪರವಾಗಿ:

ಆ ದಿವಸ ನಾನು ಪೊಲೀಸ ತಾಣೆಗೆ ೧೧-೦೦ ಗಂಟೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ತಾಹಶೀಲ್ದಾರು ಮತ್ತು ಪೊಲೀಸರವರು ಪೊಲೀಸ್ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಪೊಲೀಸ್ ತಾಣೆ ಹೋಗುವ ಅಷ್ಟರಲ್ಲಿ ತಾಹಶೀಲ್ದಾರವರು ಪೊಲೀಸ್ ತಾಣೆಗೆ ಬಂದಿದ್ದರು. ನಾವು ಪೊಲೀಸ್ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು ೧೦-೧೫ ನಿಮಿಷ ಇದ್ದೆವು.

ನಾವು ಪೊಲೀಸ್ ತಾಣೆಯಿಂದ ಸದರಿ ಗೌರಮ್ಮನ ಕೆರೆಗೆ ೧೫ ನಿಮಿಷಕ್ಕೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ನಾವು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋದಾಗ ಅಲ್ಲಿ ಯಾರು ಇರಲಿಲ್ಲ. ಗ್ರಾಮಸ್ಥರು ಸುಮಾರು ೮೦ ರಿಂದ ೧೦೦ ಜನ ಸೇರಿದ್ದರು. ಕುರಿ ಕಾಯುವ ಸ್ವಲ್ಪ ಹುಡುಗರು ಸಹ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದಿದ್ದರು. ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಸುಮಾರು ೨ ಪೊಲೀಸ್ ಜೀಪ್ ಬಂದಿತ್ತು. ಪೊಲೀಸ್ ಜೀಪ್ ಕೆರೆಯ ದಡದ ಹತ್ತಿರ ಕಾಲುದಾರಿಯ ಬಳಿ ನಿಂತಿತ್ತು. ನಾವು ಜೀಪನ್ನು ಇಳಿದು ಕೆರೆಯ ಬಳಿಗೆ ನಡೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ.

ಜೀಪ್ ನಿಲ್ಲಿಸಿದ್ದ ಸ್ಥಳದಿಂದ ಶವ ದೊರೆತ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಸುಮಾರು ೧೦೦ ಮೀಟರ್ ಆಗುತ್ತದೆ. ನಾವು , ಊರಿನ ಜನ, ತಹಶೀಲ್ದಾರ್ ಮತ್ತು ಪೊಲೀಸರವರು ಸದರಿ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ನಡೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಪೊಲೀಸರು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಕೈಯಲ್ಲಿ ಬರೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ಲ್ಯಾಪ್ ಟಾಪ್ ನಲ್ಲಿ ಸಹ ಟೈಪ್ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಪೊಲೀಸರವರು ಮೊದಲು ಹಾಳೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆದುಕೊಂಡು ನಂತರ ಅದನ್ನು ಲ್ಯಾಪ್ ಟಾಪ್ ನಲ್ಲಿ ಟೈಪ್ ಮಾಡಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಲ್ಯಾಪ್ ಟಾಪ್ ನಲ್ಲಿ ಟೈಪ್ ಮಾಡಿದ್ದ ಮತ್ತು ಕೈನಲ್ಲಿ ಬರೆದ ಪೊಲೀಸ್ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಬರೆಯಲು ಪೇಪರು ಮತ್ತು ಪೆನನ್ನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನಾನೇ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಸುಮಾರು ೧೧-೩೦ ಇಂದ ೧.೩೦ ವರೆಗು ಸದರಿ ಮಹಜರ್ ನಡೆದಿರುತ್ತದೆ. ನಂತರ ೧-೪೫ ರಿಂದ ೪.೩೦ ವರೆಗು ಮಹಜರ್ ಕ್ರಮ ನಡೆಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಮಹಜರ್ ದಾಖಲೆಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಲು ತಯಾರಿದ್ದೆ. ಆದರೇ ಪೊಲೀಸರವರು ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಮಹಜರ್ ದಾಖಲೆಗೆ ನಮ್ಮ ಗ್ರಾಮದ ದೇವರಾಜು ಮತ್ತು ಈರಣ್ಣ ಹಾಗೂ ಚಿತ್ತಪ್ಪ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಗಂಗಾಧರಪ್ಪ ಮತ್ತು ನಂಜುಂಡಪ್ಪ ಸಹ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ, ಅವರುಗಳು ನಮ್ಮ ಗ್ರಾಮದವರಲ್ಲ. ನಾವುಗಳು ಸಹಿ ಮಾಡಿದಾಗ ಸಮಯ ಸುಮಾರು ೨.೩೦ ಗಂಟೆ ಆಗಿರಬಹುದು. ಪೊಲೀಸರು ಜೀಪಿನಲ್ಲಿದ್ದ ಪ್ರಿಂಟ್ ರ ನಿಂದ ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳ ಪ್ರಿಂಟ್ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಪೊಲೀಸ್ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ಪ್ರಿಂಟನ್ನು ಪೊಲೀಸ್ ಜೀಪ್ ನಲ್ಲಿದ್ದ ಪ್ರಿಂಟ್ ರ ನಿಂದ ತೆಗೆದುಕೊಂಡುಬಂದಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿದರು.

ಪ್ರಿಂಟ್ ತೆಗೆಯುವಾಗ ನಾನು ಪೊಲೀಸ್ ಜೀಪ್ ಹತ್ತಿರ ಹೋಗಿರಲಿಲ್ಲ. ನಾನು ಸ್ಥಳದಲ್ಲೇ ಇದ್ದೆ. ಓನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಪೊಲೀಸರವರು ಯಾವಾಗ ಭಂದಿಸಿದರು ಮತ್ತು ಓನೇ ಆರೋಪಿ ಎಷ್ಟು ದಿನಗಳಿಂದ ಪೊಲೀಸ್ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದನು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರವರು ಓನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಯಾವ ವಿಚಾರಕ್ಕೆ ಪೊಲೀಸ್ ತಾಣೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವ ವಿಚಾರಗಳು ಮತ್ತು ಘಟನೆಯ ವಿಚಾರಗಳನ್ನು ನಾನು ಪೊಲೀಸ್ ತಾಣೆಗೆ ಹೋದಾಗ ಪೊಲೀಸರವರು ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಓನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಹೊರತು ಪಡಿಸಿ ಉಳಿದ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಈ ದಿವಸ ಮೊದಲ ಬಾರಿಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದಂತೆ ಪೊಲೀಸರು ಮತ್ತು ತಹಶೀಲ್ದಾರ್ ಜೊತೆ ಗೌರಮ್ಮನ ಕೆರೆಯ ಬಳಿ ಹೋಗಿರಲಿಲ್ಲ, ನನ್ನ ಸಮ ಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ಶವವನ್ನು, ಯಾವುದೇ ಮಹಜರ್ ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಮತ್ತು ಮೂಮಾ ೧ ರಿಂದ ೮ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರವರೇ ನನ್ನನ್ನು ಮತ್ತು

ತಹಶೀಲ್ದಾರ್ ರನ್ನು ಗುಂಡಿಯ ಬಳಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಓನೇ ಆರೋಪಿ ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸಿದ ಮೇಲೆ ಪೊಲೀಸರು ನಮ್ಮನ್ನು ಮತ್ತು ತಹಶೀಲ್ದಾರವರನ್ನು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಓನೇ ಆರೋಪಿ ಯಾವುದೇ ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮಾತನ್ನು ಕೇಳಿಕೊಂಡು ಓನೇ ಆರೋಪಿಯೇ ಶವ ಇದ್ದ ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಈ ಘಟನೇ ನಡೆಯುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಬಳಿ ನೂರು ಕುರಿ ಇತ್ತು. ಘಟನೇ ನಡೆಯುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಜೊತೆಗಿದ್ದ ಕುರಿ ಕಾಯುವ ಹುಡುಗರ ಬಳಿ ಎಷ್ಟು ಕುರಿ ಇತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ಸರಿಯಾಗಿ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಆರೋಗ್ಯ ಸಮಸ್ಯೆಗಳಿಂದ ಆಗಾಗೇ ಒಂದು ಎರಡು ಕುರಿಗಳು ಸಾಯುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಕುರಿಗಳು ಸತ್ತರೆ ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಕುರಿಗಳು ಸತ್ತ ಸ್ಥಳದಲ್ಲೇ ಅಂದರೇ ಎಲ್ಲಿ ಮಂದೆ ಹಾಕಿರುತ್ತೇವೋ ಅಲ್ಲೇ ಕುರಿಯ ಶವವನ್ನು ಮಣ್ಣು ಮಾಡುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸತ್ತ ಕುರಿಗಳನ್ನು ಮುಚ್ಚುವುದು ಸಹಜ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಸತ್ತ ಕುರಿಗಳನ್ನು ಏನೂ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಸರಿಯಾದ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಕುರಿ ಕಾಯುವವರು ೧೫೦ ರಿಂದ ೨೦೦ ಕಿ.ಲೋ ದೂರ ಕುರಿ ಕಾಯಿಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಕುರಿ ಕಾಯುವ ವ್ಯಕ್ತಿ ಸತ್ತರೆ, ಆ ವ್ಯಕ್ತಿಯನ್ನು ಸತ್ತ ಸ್ಥಳದ ಹತ್ತಿರ ಆತನ ಸಂಭಂದಿಕರನ್ನು ಕರೆಸಿಕೊಂಡು ಮಣ್ಣು ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನನ್ನ ತಮ್ಮ ಅದೇ ರೀತಿ ಆಕ್ಸಮಿಕವಾಗಿ ಮೃತ ಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾನೆ, ನಾವು ನನ್ನ ತಮ್ಮನ ಶವವನ್ನು ಸುತ್ತ ಮುತ್ತಿನ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮಣ್ಣು ಮಾಡಿ ಬಂದಿರುತ್ತೇವೆ, ಈಗ ಆರೋಪಿತರಿಂದ ಹಣವನ್ನು ಪಡೆಯಲು ಅವರುಗಳ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ದೂರನ್ನು ಕೊಟ್ಟು, ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರಿಗೂ ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಮ್ಮನ ಸಾವಿಗೂ ಯಾವುದೇ ರೀತಿ ಸಂಭಂದ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಾವು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ೪ ಜನ ಕಾರ್ಮಿಕರು ಸಹ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಕಾರ್ಮಿಕರು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೇಗೆ ಬಂದರೂ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅದಾದ ನಂತರ ನಾನು ಮತ್ತೆ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ದೂರು ಕೊಟ್ಟ ದಿವಸವೇ ಪೊಲೀಸ್ ರವರು ಮಹಜರ್ ಕ್ರಮ

ಜರುಗಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೇ ಸಾಕ್ಷಿ ದೂರು ಕೊಟ್ಟ ದಿವಸ ಮಹಜರ್ ಕ್ರಮ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಾವು ಸ್ಥಳದಿಂದ ಶವವನ್ನು ಪಡೆದು ನೇರವಾಗಿ ನಮ್ಮ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ನಾವು ಸ್ಥಳವನ್ನು ಬಿಟ್ಟಾಗ ಸುಮಾರು ೫ ರಿಂದ ೫.೩೦ ಆಗಿತ್ತು. ನಾನು ಆ ದಿವಸ ಬೆಳ್ಳಿಗೆ ೧೧-೦೦ ರಿಂದ ಸುಮಾರು ೫.೩೦ ಗಂಟೆಯವರೆಗೂ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಇದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಿನಾಂಕ ೨೬.೮.೨೦೧೮ ರಂದು ಪೊಲೀಸರವರು ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪೊಲೀಸರವರು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪೊಲೀಸರವರು ಶವವನ್ನು ಹೊರ ತೆಗೆದಿರುವ ವಿಚಾರವಾಗಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಸಹಿಯನ್ನು ಮಾಡದಿದ್ದರು ಸಹ ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಗಳು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಯಾವ ದಾಖಲೆಗಳಿಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಏನೂ ಬರೆದಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀಮತಿ ಎಸ್.ಪಿ ವಕೀಲರಿಂದ ಉಳಿದ ಆರೋಪಿತರ ಪರವಾಗಿ:

ನಿಷ ನಿಪಿ-೨೫ ದೂರನ್ನು ನಾನೇ ಬರೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ದೂರನಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕವನ್ನು ತಿದ್ದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಪೊಲೀಸರವರು ತಿದ್ದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ದೂರನಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕ ೨೨.೮.೨೦೧೮ ಎಂದು ಬರೆದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪೊಲೀಸರು ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ದಿನಾಂಕ ೨೪.೮.೨೦೧೮ ರಂದು ದಾಖಲು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸ. ಒ.

(ರವೀಂದ್ರ. ಆರ್)

1 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಬೆಂಗಳೂರು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಜಿಲ್ಲೆ, ಬೆಂಗಳೂರು.