

C.R.P.67

Form No.4 (Civil)
Deposition Sheets
(R.P.No.57)

1 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಬೆಂಗಳೂರು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಜಿಲ್ಲೆ, ಬೆಂಗಳೂರು.

ಸ್ವೆಪಲ್ ಸಿ ಸಂಖ್ಯೆ: 49/2020

ಪ್ರಾಸಾ. 05

ಚಾಸಾ. 08

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ಗೋಪಿ.
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ವೆಂಕಟಾಮಪ್ಪ.
ವಯಸ್ಸು : 36 ವರ್ಷಗಳು
ಉದ್ಯೋಗ : ವ್ಯವಸಾಯ
ವಾಸ : ಉಜ್ಜನಿ, ದೊಡ್ಡಬಳ್ಳಾಪುರ ತಾಲ್ಲುಕು.

ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ: 20.11.2024.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ನಿ. ಪಿ-26 ಸ್ಥಳ ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಸ್ಥಳ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿ.ಪಿ-26 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ-26(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸುಮಾರು ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಗುಟ್ಟು ನರಸಿಂಹಸ್ವಾಮಿ ದೇವಸ್ಥಾನದ ಬಳಿ ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಯಾವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಕೆಲಸ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೆ, ಪ್ರೋಲೀಸ್ ಇನ್ಸ್ ಪೆಕ್ಟರ್ ರವರು ನನ್ನ ಬಳಿ ಬಂದು ಒಂದು ಮಹಜರ್ ದಾಖಲೆಗೆ ನೀವು ಪಂಚರಾಗಿ ಸಹಿ ಮಾಡಬೇಕೆಂದು ನನ್ನನ್ನು ಸದರಿ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು. ನಿ.ಪಿ-26 ರಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ವಿಚಾರಗಳು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪ್ರೋಲೀಸರು ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗೆ ಯಾವ ವಿಚಾರವಾಗಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

2. ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ನಿ.ಪಿ-28 ಹಾಗೂ ನಿ ಪಿ-29 ಫೋಟೋಗಳಲ್ಲಿ ನಾನು ಇರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ಗುಟ್ಟು ನರಸಿಂಹಸ್ವಾಮಿ ದೇವಸ್ಥಾನದ ಬಳಿ ಪೋಲೀಸರು ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿ.ಪಿ-27 ಫೋಟೋದಲ್ಲಿ ಕಾಣುವ ವ್ಯಕ್ತಿಯನ್ನು ನಾನು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ, ಆದರೆ ಆ ವ್ಯಕ್ತಿ ಯಾರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದಾರೆ. ಕಡತದಲ್ಲಿರುವ ಅಂಶಗಳನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಅಭಿಯೋಜನೆಯ ಕೇಸಿಗೆ ವಿರುದ್ಧವಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿರುವುದು ಕಂಡುಬರುತ್ತದೆ. ಈ ಕಾರಣದಿಂದ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಅವರನ್ನು ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಒಳಪಡಿಸಲು ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಗೆ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

3. ದಿನಾಂಕ 20.06.2018 ರಂದು ಪೋಲೀಸ್ ಇನ್ಸ್ ಪೆಕ್ಟರ್ ಜಿ. ಸಿದ್ದರಾಜು ರವರು ಈ ಕೇಸಿನ ತನಿಖೆ ಸಲುವಾಗಿ ಉಜ್ಜನಿ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಬಂದಿದ್ದು ಆಗ ಪೋಲೀಸ್ ಇನ್ಸ್ ಪೆಕ್ಟರ್ ರವರು ನನ್ನನ್ನು ಹಾಗೂ ಚಾ.ಸಾ.7 ಗಂಗಾಧರ್ ರವರನ್ನು ಕರೆಸಿ ಈ ಕೇಸಿನ ವಿಚಾರವನ್ನು ತಿಳಿಸಿ ತಮ್ಮ ವಶದಲ್ಲಿದ್ದ 6 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನಮಗೆ ತೋರಿಸಿ, ಆ 6 ನೇ ಆರೋಪಿ ಬೇರೆ ಆರೋಪಿಗಳೊಂದಿಗೆ ಕಾಡುಹಂದಿ ಭೇಟಿಗಾಗಿ ಗುಟ್ಟು ನರಸಿಂಹಸ್ವಾಮಿ ದೇವಸ್ಥಾನದ ಸಮುದಾಯ ಭವನದ ಹಿಂಭಾಗದಲ್ಲಿ ಗೂಟಗಳನ್ನು ನೆಟ್ಟು ಅದಕ್ಕೆ ವಿದ್ಯುತ್ ತಂತಿಯನ್ನು ಸುತ್ತಿ ವಿದ್ಯುತ್ ತಂತಿಯನ್ನು ವಿದ್ಯುತ್ ಕಂಬದ ಲೈನಿಗೆ ಅಳವಡಿಸಿ ರಾತ್ರಿ ಸುಮಾರು 9-00 ಗಂಟೆಯಲ್ಲಿ ವಿದ್ಯುತ್ ನಿಂದ ಪ್ರಾಣ ಹಾನಿಯಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ವಿದ್ಯುತ್ ಸಂಪರ್ಕವನ್ನು ಅಕ್ರಮವಾಗಿ ಕಲ್ಪಿಸಿದರಿಂದ ರಾತ್ರಿ ಸುಮಾರು 9-15 ಗಂಟೆಯಲ್ಲಿ ಮೃತ ಮರಿಯಣ್ಣ ಅದೇ ಮಾರ್ಗದಲ್ಲಿ ಬಂದಾಗ ವಿದ್ಯುತ್ ತಂತಿ ತಗುಲಿ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾನೆ ಮತ್ತು 6 ನೇ ಆರೋಪಿ ಸದರಿ ಸ್ಥಳವನ್ನು ನಮಗೆ ತೋರಿಸುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾನೆ ನಾವು ಸದರಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮಹಜರ್ ಮಾಡುವಾಗ ನೀವು ಪಂಚರಾಗಿರಬೇಕೆಂದು ಕೋರಿಕೊಂಡರು, ಅದಕ್ಕೆ ನಾನು ಒಪ್ಪಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

4. ನಂತರ ಪೋಲೀಸ್ ಇನ್ಸ್ ಪೆಕ್ಟರ್ ರವರು ನನ್ನ ಹಾಗೂ ಚಾ.ಸಾ.7 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ನಿ.ಪಿ-26 ರಂತೆ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 3-00 ರಿಂದ 5-00 ಗಂಟೆ ವರೆಗೆ ಮಹಜರ್ ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸಿ ಅದರಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ವಿಚಾರಗಳನ್ನು ನಮಗೆ ತಿಳಿಸಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ 6 ನೇ

ಆರೋಪಿ ಆರೋಪಿತರು ಗೂಟವನ್ನು ನೆಟ್ಟಿ ತಂತಿಯನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿದ ಸ್ಥಳ ಇದೇ ಎಂದು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ತೋರಿಸಿದನು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿ.ಪಿ-27 ರಿಂದ ನಿ.ಪಿ-29 ಫೋಟೋಗಳಲ್ಲಿ ಲುಂಗಿಯನ್ನು ಉಟ್ಟಿಕೊಂಡಿರುವ ವ್ಯಕ್ತಿಯೇ 6 ನೇ ಆರೋಪಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನನಗೆ ಎಲ್ಲಾ ವಿಚಾರಗಳು ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಮತ್ತು ನಿ.ಪಿ-26 ರಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ವಿಚಾರಗಳನ್ನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದರೂ ಸಹ ಮತ್ತು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ 6 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿದ್ದರೂ ಸಹ ಈಗ ಆರೋಪಿಗಳಿಗೆ ಅನುಕೂಲ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀಮತಿ ಎಸ್ ಪಿ ಹಾಗೂ ಶ್ರೀ ಪಿ .ವೈ. ಆರ್ ವಕೀಲರಿಂದ - ಆರೋಪಿತರ ಪರವಾಗಿ:

ಶ್ರೀಮತಿ ಎಸ್‌ಪಿ ಹಾಗೂ ಶ್ರೀ ಪಿ.ವೈ.ಆರ್ ವಕೀಲರು ಹಾಜರಿದ್ದು ತಮ್ಮದು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಏನೂ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದಾರೆ, ಆದ್ದರಿಂದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸ. ಒ.

(ರವೀಂದ್ರ. ಆರ್)

1 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಬೆಂಗಳೂರು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಜಿಲ್ಲೆ, ಬೆಂಗಳೂರು.