

C.R.P.67

Form No.4 (Civil)
Deposition Sheets
(R.P.No.57)

**1 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಬೆಂಗಳೂರು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಜಿಲ್ಲೆ, ಬೆಂಗಳೂರು.**

ಸ್ಪೆಷಲ್ ಸಿ. ಸಂಖ್ಯೆ: 49/2020

ಪ್ರಾ.ಸಾ.06

ಚಾ.ಸಾ.06

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ದೇವರಾಜು
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಎಳೆಚಿತ್ತಪ್ಪ.
ವಯಸ್ಸು : 48 ವರ್ಷಗಳು
ಉದ್ಯೋಗ : ವ್ಯವಸಾಯ.
ವಾಸ : ದೊಡ್ಡಗೊಲ್ಲರ ಹಟ್ಟಿ, ಮಧುಗಿರಿ ತಾಲ್ಲೂಕು.

ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ: 02.12.2024.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

ಮೃತ ಮರಿಯಣ್ಣ ಗೊತ್ತು. ಚಾ.ಸಾ.1 ಗೊತ್ತು. ದಿನಾಂಕ 26.08.2018 ರಂದು ಚಾ.ಸಾ.1 ರವರು ನನಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿ ತನ್ನ ತಮ್ಮ ಮರಿಯಣ್ಣ ಕಾಣೆಯಾಗಿದ್ದಾನೆ, ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ದೂರು ಕೊಡಬೇಕು ಬನ್ನಿ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದ. ಆಗ ನಾನು ಹೊಸಹಳ್ಳಿಗೆ ಬಂದೆ. ನನ್ನ ಜೊತೆ 4-5 ಜನ ಬಂದಿದ್ದರು. ನಂತರ ನಾನು, ಚಾ.ಸಾ.1 ಮತ್ತು ನನ್ನ ಜೊತೆ ಬಂದಿದ್ದ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋದೆವು. ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ತಹಸೀಲ್ದಾರ್ ರವರು ಬಂದಿದ್ದರು. ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಪೊಲೀಸರು ಮುನಿಯ ಎಂಬ ವ್ಯಕ್ತಿಯನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದರು.

2. ನಂತರ ಸದರಿ ಮುನಿಯ ನಮ್ಮಗಳನ್ನು, ತಹಸೀಲ್ದಾರ್ ರವರನ್ನು ಹಾಗೂ ಪೊಲೀಸರನ್ನು ಹೊಸಹಳ್ಳಿ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿರುವ ಕೆರೆಯ ಬಳಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದನು. ಸದರಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮುನಿಯ ಪೊಲೀಸರು, ತಹಸೀಲ್ದಾರ್ ಹಾಗೂ ನಮಗೆ ಶವ ಹೂತುಹಾಕಿದ್ದ ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸಿದನು. ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ಹುಡುಗರ ಕೈಯಲ್ಲಿ ಮಣ್ಣಿನಲ್ಲಿ ಹೂತಿದ್ದ ಶವವನ್ನು ಹೊರತೆಗೆಸಿದರು. ಶವವನ್ನು

ಹೊರತೆಗೆದಾಗ ಶವ ಕೊಳತು ಹೋಗಿತ್ತು ಹಾಗೂ ವಾಸನೆ ಬರುತ್ತಿತ್ತು. ಶವದ ಮುಖ ಕೊಳತು ಹೋಗಿತ್ತು. ಬಲಗಾಲು ಮತ್ತು ಬಲ ಪಕ್ಕೆಯಲ್ಲಿ ಸುಟ್ಟುಗಾಯಗಳಾಗಿದ್ದವು. ತಹಸೀಲ್ದಾರ್ ರವರು ಲ್ಯಾಪ್ ಟಾಪ್ ನಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿ, ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿರುವ ವಿಷಯವನ್ನು ನಮಗೆ ಓದಿ ತಿಳಿಸಿದರು.

3. ಶವದ ಮೇಲೆ ಬಟ್ಟೆಗಳಿದ್ದವು. ಒಂದು ಸೊನಾಟಾ ವಾಚು ಮತ್ತು ಮೊಬೈಲ್ ಇತ್ತು. ನನಗೆ ತಿಳಿದು ಬಂದ ವಿಚಾರವೇನೆಂದರೆ ಆರೋಪಿ ಮುನಿಯ ಹಂದಿ ಬೇಟೆ ಮಾಡಲು ವಿದ್ಯುತ್ ತಂತಿಯನ್ನು ದೇವಸ್ಥಾನದ ಬಳಿ ಬಿಡಿದ್ದು ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮೃತ ಮರಿಯಣ್ಣ ಮೊಬೈಲ್ ಚಾರ್ಜ್ ಮಾಡಲು ಸದರಿ ಸ್ಥಳದ ಹತ್ತಿರ ಹೋದಾಗ ವಿದ್ಯುತ್ ಸ್ಪರ್ಷ ಆಗಿ ಬಲಗಾಲು ಮತ್ತು ಬಲ ಪಕ್ಕೆಯ ಬಳಿ ಗಾಯ ಆಗಿ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಾಯಿತು. ನಂತರ ಮೃತ ಮರಿಯಣ್ಣನ ಶವವನ್ನು ಆರೋಪಿ ಮುನಿಯ ಸದರಿ ಕೆರೆಯಲ್ಲಿ ಹೂತಾಕಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಯಿತು.

4. ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ನಿ.ಪಿ-4 ಮೃತ ಮರಿಯಣ್ಣನ ಫೋಟೋ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ನಿ.ಪಿ-7 ರಿಂದ 24 ಫೋಟೋಗಳು ಕೆರೆಯ ಬಳಿ ತೆಗೆದ ಫೋಟೋಗಳಾಗಿರುತ್ತವೆ. 6 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮುನಿಯನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸಬಲ್ಲೆ. 6 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮುನಿಯ ಈದಿವಸ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುತ್ತಾನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ 6 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಆ ದಿವಸ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 1-45 ರಿಂದ ಸಂಜೆ 4-45 ಗಂಟೆ ವರೆಗೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸಬಲ್ಲೆ. ಸದರಿ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಮು.ಮಾ-1 ರಿಂದ ಮು.ಮಾ-8 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಭಾಗಷಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದಾರೆ. ಕಡತದಲ್ಲಿರುವ ಅಂಶಗಳನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಅಭಿಯೋಜನೆಯ ಕೇಸಿಗೆ ವಿರುದ್ಧವಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿರುವುದು ಕಂಡುಬರುತ್ತದೆ. ಈ ಕಾರಣದಿಂದ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಅವರನ್ನು ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಒಳಪಡಿಸಲು ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಗೆ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

5. ಮೃತ ಮರಿಯಣ್ಣನ ಶವವನ್ನು ಉಜ್ಜನಿ ಗ್ರಾಮದ ಗೌರಮ್ಮನ ಕೆರೆ ಬಳಿ ಹೂತುಹಾಕಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿತರು ಹಂದಿ ಬೇಟೆಗಾಗಿ ಕಾಮೇನಹಳ್ಳಿ ಶ್ರೀ ಗುಟ್ಟಿ ನರಸಿಂಹಸ್ವಾಮಿ ದೇವಸ್ಥಾನದ ಸಮುದಾಯ ಭವನದ ಹಿಂಭಾಗದ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ವಿದ್ಯುತ್ ತಂತಿಯನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ. ಪಿ. ವೈ. ಆರ್, ವಕೀಲರಿಂದ - 2, 3, 7 ಹಾಗೂ 8 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಪರವಾಗಿ:

6. ಚಾ.ಸಾ.1 ನನ್ನ ಸಂಬಂಧಿಕರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ದಿವಸ ನಾನು ನನ್ನ ಗ್ರಾಮವನ್ನು ಬೆಳಗ್ಗೆ 9-00 ರಿಂದ 9-30 ಗಂಟೆಗೆ ಬಿಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ದಿವಸ ಹೊಸಹಳ್ಳಿ ಪೊಲೀಸರ್ ತಾಣೆಗೆ ಬೆಳಗ್ಗೆ 11-30 ಗಂಟೆಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾವು 11-30 ಇಂದ ಮಧ್ಯಹ್ನ 1-00 ಗಂಟೆ ವರೆಗೂ ಪೊಲೀಸ್ ತಾಣೆಯಲ್ಲೇ ಇದ್ದೆವು. ನನ್ನ ಜೊತೆ ಪೊಲೀಸ್ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಚಾ.ಸಾ.1, ನನ್ನ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿ ಬಂದಿದ್ದ ಹುಡುಗರು ಇದ್ದರು. ನಮ್ಮಗಳನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಪೊಲೀಸ್ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸ್ ಇನ್ಸ್ ಪೆಕ್ಟರ್ ಇದ್ದರು ಮತ್ತು ತಹಸೀಲ್ದಾರ್ ರವರು ತಾಣೆಗೆ ಮಧ್ಯಹ್ನ 1-30 ಗಂಟೆಗೆ ಬಂದರು. ತಹಸೀಲ್ದಾರ್ ರವರು ಬಂದ ಮೇಲೆ ನಮ್ಮನ್ನು ಕೆರೆ ಬಳಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು. ತಹಸೀಲ್ದಾರ್ ರವರು ಬಂದ ಮೇಲೆ ನಾವುಗಳು ಮೊದಲ ಬಾರಿಗೆ ಸದರಿ ಕೆರೆ ಬಳಿ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪೊಲೀಸರು ಹಾಗೂ ತಹಸೀಲ್ದಾರ್ ರವರು ಜೀಪಿನಲ್ಲಿ ಹೋದರು ಮತ್ತು ನಾವುಗಳು ಬೇರೆ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋದೆವು.

7. ಕೆರೆಯ ಬಳಿ ಸಂಜೆ 1-45 ರಿಂದ 4-45 ಗಂಟೆವರೆಗೆ ಇದ್ದೆವು. ಶವದ ಮರಣೋತ್ತರ ಪರೀಕ್ಷೆಯನ್ನು ಸ್ಥಳದಲ್ಲೇ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೌದು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸಂಜೆ 4-45 ಗಂಟೆ ನಂತರ ನಾನು ನನ್ನ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಹೋದೆ. ಸಂಜೆ 4-45 ಗಂಟೆ ಆದ ಮೇಲೆ ನಾನು ಪೊಲೀಸ್ ತಾಣೆಗೆ ವಾಪಸ್ಸು ಹೋಗಿ ದಾಖಲೆಗಳಿಗೆ ಪೊಲೀಸ್ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಹಾಕಿ ನಂತರ ಊರಿಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

8. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ವಿಚಾರವನ್ನು ಚಾ.ಸಾ.1 ರವರು ಮತ್ತು ಪೊಲೀಸರು ಮತ್ತು ತಹಸೀಲ್ದಾರ್ ರವರು ತಿಳಿಸಿದ್ದರಿಂದ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ತಹಸೀಲ್ದಾರ್ ರವರು ಲ್ಯಾಪ್ ಟಾಪ್ ನಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಅವರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ವಿಚಾರವನ್ನು ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ

ಸರಿ. ನಾನು ಸದರಿ ಕೆರೆ ಬಳಿ ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ, ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಶವವನ್ನು ಹೊರತೆಗೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಅಮಾನತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳಿಗೆ ಸಹಿ ಹಾಕಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು 6 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಮೊದಲ ಬಾರಿಗೆ ಇಂದು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಯಾವುದೇ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ, ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ 6 ನೇ ಆರೋಪಿ ಯಾವುದೇ ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ, ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾ.ಸಾ.1 ರವರು ಒಂದೇ ಗ್ರಾಮ ಹಾಗೂ ಒಂದೇ ಸಮುದಾಯದವರಾದ ಕಾರಣ ಅವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀಮತಿ. ಎಸ್.ಪಿ. ವಕೀಲರಿಂದ - 1, 4 ರಿಂದ 6, 9 ಹಾಗೂ 1 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಪರವಾಗಿ:

ಶ್ರೀಮತಿ ಎಸ್.ಪಿ. ವಕೀಲರು 2, 3, 7 ಹಾಗೂ 8 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರು ಮಾಡಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸ. ಒ.

(ರವೀಂದ್ರ. ಆರ್)

1 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಬೆಂಗಳೂರು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಜಿಲ್ಲೆ, ಬೆಂಗಳೂರು.