

C.R.P.67

Form No.4 (Civil)
Deposition Sheets
(R.P.No.57)

**1 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಬೆಂಗಳೂರು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಜಿಲ್ಲೆ, ಬೆಂಗಳೂರು.**

ಸ್ವೆಪಲ್. ಸಿ ಸಂಖ್ಯೆ: 49/2020

ಪ್ರಾಸಾ. 07

ಚಾಸಾ. 09

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ಮಹೇಶ.
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಈರ ಕರಿಯಪ್ಪ.
ವಯಸ್ಸು : 30 ವರ್ಷಗಳು
ಉದ್ಯೋಗ : ವ್ಯವಸಾಯ
ವಾಸ : ನೇರಳಿಕೆರೆ, ದೊಡ್ಡಗೌಡಹಳ್ಳಿ, ಮಧುಗಿರಿ
ತಾಲ್ಲೂಕು.

ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ: 15.01.2025

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

ನನಗೆ ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ 26.08.2018 ರ ಅಮಾನತು ಪಂಚನಾಮೆ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ನ್ನ ಸಹಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಅಮಾನತು ಪಂಚನಾಮೆ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ-31 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ-31(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗೆ ನಾನು ದಿನಾಂಕ 26.08.2018 ರಂದು ಹೊಸಹಳ್ಳಿ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯ ಹೊರಗಡೆ ಕಾಂಪೌಂಡ್ ನ ಬಳಿ ಸಹಿ ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ.

2. ಮರಿಯಣ್ಣ ಎಂಬುವವರನ್ನು ವಿದ್ಯುತ್ ತಂತಿ ಬಿಟ್ಟು ಸಾಯಿಸಿ ಆತನನ್ನು ಗೌರಮ್ಮನ ಕೆರೆಯ ಅಂಗಳದಲ್ಲಿ ಹೂತುಹಾಕಿದ್ದರು, ಸದರಿ ಶವದ ಮೇಲಿದ್ದ ಬಟ್ಟೆಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ನನಗೆ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿದರು, ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರವರು ಮಹಜರ್ ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸಿ ಸದರಿ

ವಸ್ತುಗಳು ಅಮಾನತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡರು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಜೊತೆ ಚಾ.ಸಾ. 10 ಚಿತ್ತಯ್ಯ ರವರು ಸಹ ಇದ್ದರು. ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ಬಾಕ್ಸ್ ನಲ್ಲಿದ್ದ ಶವದ ಬಟ್ಟೆಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಬಟ್ಟೆಗಳ ವಿವರವನ್ನು ಹೇಳಬಲ್ಲೆ. ಸದರಿ ಬಾಕ್ಸ್ ನಲ್ಲಿ ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ಮು.ಮಾ-1 ರಿಂದ 8 ಇದ್ದವು. ಮಹಜರ್ ಅನ್ನು ಸಂಜೆ 7-00 ರಿಂದ 7-45 ಗಂಟೆ ವರೆಗೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಎಸ್ . ಎನ್ ವಕೀಲರಿಂದ: 2, 3, 7 ಮತ್ತು 8 ನೇ ಅರೋಪಿತರ ಪರವಾಗಿ:

ಶ್ರೀ ಎಸ್.ಎನ್ ವಕೀಲರು ಹಾಜರಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಪಾಟೀಸವಾಲನ್ನು ರೂ. 1,500/- ಗಳ ಸಾಕ್ಷಿ ಭತ್ಯೆಯೊಂದಿಗೆ ಮುಂದಾಡಲಾಯಿತು. .

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸ. ಒ.

(ರವೀಂದ್ರ. ಆರ್)

1 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಬೆಂಗಳೂರು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಜಿಲ್ಲೆ, ಬೆಂಗಳೂರು.