

1 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಬೆಂಗಳೂರು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಜಿಲ್ಲೆ, ಬೆಂಗಳೂರು

ಎಸ್ ಸಿ ಸಂಖ್ಯೆ:49/2020

ಪ್ರಾಸಾ.09

ಚಾಸಾ.12

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು ಃ ಗಂಗಾಧರ
ತಂದೆ ಹೆಸರು ಃ ಮುತ್ತುರಾಯಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು ಃ **45** ವರ್ಷಗಳು
ಉದ್ಯೋಗ ಃ ವ್ಯವಸಾಯ
ವಾಸ ಃ ಉಜ್ಜನಿ

ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ: 18.06.2025

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

ಈಗ ನನಗೆ ತೋರಿಸಿದ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿನ ರುಜು ನನ್ನ ರುಜು. ನನಗೆ ತೋರಿಸಿದ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-32 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ-32 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ರುಜುವನ್ನು ನಿಪಿ-32(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ನಿಪಿ-32(ಬಿ) ರುಜುವನ್ನು ಈಗ 4-5 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದಿನ ದಿನ ಪೊಲೀಸರು ಗೌರಮ್ಮನ ಕೆರೆ ಸಮೀಪ ಬಂದಾಗ ನಾನು ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ಮಹಜರು ಜರುಗಿಸುವುದಾಗಿ ನುಡಿದು ನನ್ನ ರುಜು ಪಡೆದರು. ಪೊಲೀಸರು ಅಮಾನತ್ತು ಕ್ರಮಗಳನ್ನು ಜರುಗಿಸಿದರೋ ಇಲ್ಲವೋ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಮತ್ತು ಪ್ರಾಸಾ-08 ರುಜುಗಳನ್ನು ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ. ಈ ಸಂಗತಿಗಳನ್ನು ಹೋರತು ಪಡಿಸಿ ಇತರ ಸಂಗತಿಗಳು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

(ಮಾನ್ಯ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಬೇಕೆಂದು ಕೋರಿದ್ದು, ಕೋರಿಕೆ ಸಮರ್ಪಕವಾಗಿದ್ದು ಪುರಸ್ಕರಿಸಲಾಗಿದೆ ಮತ್ತು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಲಾಗಿದೆ.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ರಾಜ್ಯದ ಪರ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ನಿಪಿ-32(ಬಿ) ರುಜುವನ್ನು ನಾನು ದಿನಾಂಕ 28.08.2018 ರಂದು ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ಸದರಿ ರುಜುವನ್ನು ರಾಮಚಂದ್ರ ರೆಡ್ಡಿಯವರ ಎಸ್ಪೀಟಿನ ಉತ್ತರ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಇರುವ ತಂತಿ ಬೇಲಿಯ ಹೊರಭಾಗದ ನೀರು ಹರಿಯುವ ಕಾಲುವೆ ಬಳಿ ಹಾಕಲಾಯಿತು. ಆದರೆ ಸದರಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಸಮಯದಲ್ಲಿ 8 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮುನಿರಾಜು ಸಹ ಹಾಜರಿದ್ದನು ಎಂದರೆ ಆತ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮುನಿರಾಜುವನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ವಿಚಾರಿಸಿರಬಹುದು, ಇಲ್ಲದೇಯೂ ಇರಬಹುದು. ನಾನು ಮತ್ತು ಮುನಿರಾಜು ಒಟ್ಟಾರೆ ಪೊಲೀಸ್ ಜೀಪಿದ್ದ ಸ್ಥಳದಿಂದ ರುಜು ಮಾಡಿದ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋದೇವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮುನಿರಾಜುವಿನ ಸೂಚನೆ ಮೇರೆಗೆ ಪೊಲೀಸರು ನೀಲಗಿರಿ ಮರದ 15 ಗೂಟಗಳು, 605 ಅಡಿ ಉದ್ದದ ಒಂದು ಕಬ್ಬಿಣದ ತಂತಿ(ಬೈಂಡಿಂಗ್ ವೈಯರ್), 110 ಅಡಿ ಉದ್ದದ ಮತ್ತೊಂದು ವೈಯರ್, 2 ಗಾಜಿನ ಔಷಧಿ ಶಿಷೆಗಳು, 1 ಟಾರ್ಚ್, ಒಂದು ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಬ್ಯಾಗ್ ಹಾಗೂ ನೀಲಗಿರಿ ಮರದ ರೋಟಿಗಳು ಇವುಗಳನ್ನು ನಿಮಗೆ ತೋರಿಸಿ ನಿಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ ಅಮಾನತ್ತು ಕ್ರಮಕ್ಕೆ ಜರುಗಿಸಿ ನಿಪಿ-32 ರ ದಾಖಲೆಯಂತೆ ಪೊಲೀಸರು ಅಮಾನತ್ತು ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಬರೆದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-32 ರ ದಾಖಲೆ ಬಗ್ಗೆ ನಿಮಗೆ ಕೂಲಂಕೂಷಮಾಹಿತಿ ಇದ್ದರು ಸಹ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವ ಸಲುವಾಗಿ ಅಸತ್ಯ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:

ಆರೋಪಿಗಳ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸ. ಒ.

(ಸಿದ್ಧಲಿಂಗ ಪ್ರಭು)

- 1 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಬೆಂಗಳೂರು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಜಿಲ್ಲೆ, ಬೆಂಗಳೂರು.