

**1 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಬೆಂಗಳೂರು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಜಿಲ್ಲೆ, ಬೆಂಗಳೂರು**

ಎಸ್ ಸಿ ಸಂಖ್ಯೆ:49/2020

ಪ್ರಾಸಾ.11/ಚಾಸಾ.14

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು ಃ ಚಂದ್ರಶೇಖರ
ತಂದೆ ಹೆಸರು ಃ ನಾರಾಯಣಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು ಃ **45** ವರ್ಷಗಳು
ಉದ್ಯೋಗ ಃ ವ್ಯವಸಾಯ
ವಾಸ ಃ ಹೊಸಹಳ್ಳಿ

ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ: 09.07.2025

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

ಈಗ ನನಗೆ ತೋರಿಸಿದ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿನ ರುಜು ನನ್ನ ರುಜು. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಅಮಾನತ್ತು ಪಂಚನಾಮೆಯ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಈಗ ನಿಪಿ-33 ಎಂದು, ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿನ ಸಾಕ್ಷಿಯ ರುಜುವನ್ನು ನಿಪಿ-33(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಾನು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡ ರುಜುವನ್ನು ಮಾಡಿ ಈಗಾಗಲೇ 7-8 ವರ್ಷಗಳಾಗಿದೆ.

ನಾನು ಸದರಿ ರುಜುವನ್ನು ಹೊಸಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣದ ಬಳಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ಪೊಲೀಸರು ಮಹಜರು ದಾಖಲೆಯೆಂದು ನಮೂದಿಸಿ ನನ್ನ ರುಜು ಪಡೆದಿದ್ದರೂ. ಆದರೆ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಎಲ್ಲಿಯೂ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿಲ್ಲ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಏನನ್ನು ಜಪ್ತಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-33 ರಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ಸಂಗತಿಗಳ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

(ಮಾನ್ಯ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಬೇಕೆಂದು ಕೋರಿದ್ದು, ಕೋರಿಕೆ ಸಮರ್ಪಕವಾಗಿದ್ದು ಪುರಸ್ಕರಿಸಲಾಗಿದೆ ಮತ್ತು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಲಾಗಿದೆ.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ರಾಜ್ಯದ ಪರ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ದಿನಾಂಕ 06.10.2018 ರಂದು 4 ನೇ ಆರೋಪಿ ನನ್ನನ್ನು ಮತ್ತು ಇತರರನ್ನು ಗೌರಮ್ಮನ ಕೆರೆಯ ಅಂಗಳದ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದು ನಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ ಆತ ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಕೃತ್ಯಕ್ಕೆ ಬಳಸಿದ್ದ ದೊಣ್ಣೆ, ಸಲಿಕೆ ಮತ್ತು ಟಾರ್ಚ್ ಅನ್ನು ತೋರಿಸಿ ನೀಡಿದ ಮೇರೆಗೆ, ಪೊಲೀಸರು ಸದರಿ ದಿನದ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 03 ರಿಂದ 04 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ-13 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ನಿಪಿ-33 ರಂತೆ ಅಮಾನತ್ತು ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಜರುಗಿಸಿ ಸೂಚಿಸಿದ ದೊಣ್ಣೆ, ಸಲಿಕೆ ಮತ್ತು ಟಾರ್ಚ್ ಗಳನ್ನು ಅಮಾನತ್ತು ಕ್ರಮಕ್ಕೆ ಒಳಪಡಿಸಿರುವ ಸಂಗತಿಗಳು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದರು ಸಹ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವ ಸಲುವಾಗಿ ಸತ್ಯ ಸಂಗತಿಗಳನ್ನು ಮರೆಮಾಚಿ ಸುಳ್ಳು ನುಡಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತಿಳಿಸುತ್ತಾರೆ.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸ. ಒ.

(ಸಿದ್ಧಲಿಂಗ ಪ್ರಭು)

1 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಬೆಂಗಳೂರು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಜಿಲ್ಲೆ, ಬೆಂಗಳೂರು.